平成 29年 11月 1日

報道関係各位

公益社団法人 横浜中法人会

青年部会 部会長 山 田 泰 司

  同 社会貢献委員長 白石徳宏

ご当地ヒーロー「スター☆ジャン」と一緒に、小学生がフリマで税の仕組みを学ぶジャン！

公益社団法人横浜中法人会 青年部会は、下記の日程にて、「税を知る 横浜こどもフリーマーケット」

を開催いたします。ブース出店したこどもたちは、それぞれ売り上げから８％を「こどもフリーマーケッ

ト税」として納めます。本事業は今年で８回目の開催となり、毎年、大変ご好評いただいております。

横浜のご当地ヒーロー、横浜見聞伝スター☆ジャンと一緒に、クイズやショーを通じて税の仕組みを学

び、こどもたちが納めた８％のフリーマーケット税の使い道をその場で協議して決めるなど、楽しみな

がら税金の健全な納付の重要性と税金の使いみちについて、関心を深めてもらうことを目的としていま

す。

 また当日は、女性部会主催による「絵はがきコンクール」も同時開催を致します。

記

○事業名：  「税を知る 横浜こどもフリーマーケット」 http://kodomo-furima.jp/

      ※「絵はがきコンクール」同時開催

○開催日時： 平成 29年 11月 18日（土）

フリーマーケット 12:30～15:00

租税教室・閉会式 15:00～16:00

○会場 ：  横浜市西区みなとみらい３丁目 みなとみらい駅構内 みらいチューブ

（改札出て右側のフリースペース）

○出席者数：  横浜市中区・西区の小学校に在籍する小学生等  約 40組（約 100名）

○主催：    公益社団法人 横浜中法人会 青年部会

○共催：    公益社団法人 横浜中法人会 女性部会

○後援：   横浜中税務署・横浜市教育委員会

※ たくさんの横浜在住のみなさまにご来場いただきたく、事前告知の記事掲載および

当日の取材のご協力を賜りたくご案内申し上げます。（事前にお問合せください。）

以上

--------------------------------------本件に関するお問合せ--------------------------------------

公益社団法人横浜中法人会 事務局 担当：北川

〒231-8424 横浜市中区不老町 2-11-8 税経研修センター

TEL：045-662-6433 FAX：045-641-8222  E-mail：yokonaka-6@hohjinkai.or.jp

http://kodomo-furima.jp/

■昨年の様子

（フリーマーケットの模様）              （全体写真）

（集合写真）              （子ども租税教室風景）

■昨年の実績（過去最高益となりました）

○フリマ売上金額： 235,550円

○フリマ納税金額：  18,844円

○税の使い道  ： 認定ＮＰＯ法人国連ＷＦＰ協会へ寄付

（寄付金をお届けした際の様子）